
 

 

 

 

 

 

Bez pravidelného kosení by louky postupně zarostly keři a stromy. To by znamenalo ztrátu tohoto cenného 
prostoru pro rostliny i živočichy. Proto jdeme pomoct louce v Přírodní rezervaci Velká Kobylanka, kousku 
hodnotné přírody v Hranickém krasu na dohled města Hranice, kde mj. hnízdí 40 chráněných druhů ptáků.  
Kdo si chce opravdu užít až magickou atmosféru ranního kosení, musí si přivstat. Organizátor bude na 
místě od šesti, připojit se je možné kdykoliv později s tím, že čím později se začne, tím hůř se obvykle kosí 
(rosa apod.). Sekáčům proto doporučujeme přijít co nejdřív, hrabáči mohou dorazit až třeba kolem osmé, 
až bude něco nakoseno. Nezapomeňte na svačinu a prevenci proti klíšťatům či sluníčku. Skončíme určitě 
tak, abyste byli doma na oběd (do 11:00).  

Kde:  Hranický kras, ochranné pásmo Přírodní rezervace Velká Kobylanka  
(www.mapy.cz/s/hovozobeju). Je to cca 1,5 km od vlakové stanice Hranice na Moravě-město, kde je také 
možné zaparkovat (mapy.cz/s/kepatamepo). Na místo se autem dojet nedá. 

Jak:  Tradičně – kosení kosou,  sklízení hráběmi, vidlemi a na plachtě. 
Kdo má, doveze si vlastní. Několika málo nadšencům, kteří se předem ozvou na tel. 725 044 047, kosu či 
hrábě půjčíme. Ruční kosení má tolik benefitů jak pro přírodu, tak pro sekáče, že se o tom píší knihy                    
- a určitě na to přijde mezi kosením, hrabáním a taháním řeč.  

Právě 24. květen je Evropský den parků - svátek chráněných území. Tak pojďme jedné maličké 
rezervaci dát dárek k svátku. 

POŘÁDÁ MORAVSKÝ ORNITOLOGICKÝ SPOLEK – STŘEDOMORAVSKÁ POBOČKA ČSO 

 www.mos-cso.cz | vedoucí akce: Jiří Lehký, tel. 725 044 047 

*) V případě vytrvalého či intenzivní deště se akce nekoná (mrholení či přeháňky nevadí). 

POMOC NAŠÍ PŘÍRODĚ:  
KOSENÍ LOUKY V HRANICKÉM KRASU 

SOBOTA 24. KVĚTNA 2025 RÁNO A DOPOLEDNE* | POBLÍŽ ŽST HRANICE N/M MĚSTO 

Ilustrační foto: Jirsaphoto.cz. M
apa: O

penstreetm
ap.org 

http://www.mapy.cz/s/hovozobeju
https://mapy.cz/s/kepatamepo
http://www.mos-cso.cz/

